
   
 

 
 

Darovací smlouva 
D/3525/2020/KH 

 
č. uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
mezi: 

 
 

Dárcem: Zlínský kraj 

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastoupený: Jiří Čunek, hejtman  

IČO: 70891320 

bankovní spojení: ČS a.s., č. ú. 2786182/0800 

(dále jen „dárce“) 
 

a 
  

Obdarovaným:                      Vsetínská nemocnice a.s. 

 se sídlem:  Nemocniční 955, 755 01  Vsetín 

 IČO: 26871068 

 bankovní spojení: č. ú. 2109376609/2700 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B., 
vložka 2946 

zastoupená: Ing. Věrou Prouskovou, MBA, místopředsedkyní 
představenstva 

          (dále jen „obdarovaný“) 
  

 
 
Tato smlouva je uzavírána za účelem zajištění zdravotní péče o obyvatelstvo na území Zlínského 
kraje v souvislosti s mimořádnou situací způsobenou výskytem koronaviru SARS-CoV-2 COVID 19 na 
území České republiky.  
  

 
 

I. 

1. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí vlastnické právo k hmotným movitým 
věcem, a to: 
 
Termokamera typ AT3003F, v.č. B0140656 
Termokamera typ AT3003F, v.č. B0100553 
Termokamera typ AT3003F, v.č. B0140113 
 
(dále jen „dar“). Obdarovaný dar přijímá do svého výlučného vlastnictví. Pořizovací hodnota 
daru činí 380.542,05 Kč (slovy: tři sta osmdesát tisíc pět set čtyřicet dvě koruny české a pět 
haléřů). 

 
 

II. 

1. Obdarovaný tímto potvrzuje, že mu všechny hmotné movité věci, jež jsou předmětem daru, 
tak jak jsou specifikovány v čl. I. této smlouvy mu byly předány již před uzavřením této 



   
 

smlouvy, a to na základě předávacího protokolu ze dne 05. 06. 2020. Vlastnické právo k daru 
nabývá obdarovaný dnem nabytí účinnosti této smlouvy.  
 

2. Obdarovaný bere tímto na vědomí, že dar byl pořízen z veřejných prostředků ve veřejném 
zájmu – pro boj s onemocněním způsobným nákazou COVID 19. V návaznosti na tuto 
skutečnost se tímto zavazuje, že hmotný movitý majetek, jež je předmětem daru bude užívat 
v souladu s účelem, za jakým byl pořízen a že jej nezcizí, nepronajme, nepropachtuje či jinak 
úplatně nezatíží ve prospěch třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu dárce. Pro 
případ porušení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši ceny hmotné movité 
věci/hmotných movitých věcí užívané/užívaných v rozporu s tímto závazkem. Právo dárce na 
náhradu škody tím není dotčeno. 

 
 

III.  

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvních stran.  Smlouva nabývá účinnost dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dárce odešle v zákonné lhůtě smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude obdarovaný informován. 
 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný 
jedno vyhotovení.  
 

3. Vztahy mezi dárcem a obdarovaným v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

  
4. Dárce a obdarovaný prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a 

vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 
a jsou srozuměni s jejím obsahem. 
 

 
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum jednání a číslo usnesení: 29.06.2020 č. usnesení 0836/Z27/20 
 
  
 
 
Ve Zlíně dne 07.09.2020  Ve Vsetíně dne 23.07.2020 
         
 dárce                   obdarovaný   
 
 
 
 ………………………………..    ………………………………….. 
Jiří Čunek     Ing. Věra Prousková, MBA   
hejtman Zlínského kraje                                                            místopředsedkyně představenstva 
 
 
               
 


